
 

Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино 

муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 28 апреля  2023 года                   с. Новое Якушкино                         № 038/1-од 

«О создании Центра детских инициатив» 

 
         В рамках Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан РФ» 

национального проекта «Образование» Министерства просвещения РФ, методических 

рекомендаций по созданию Центров детских инициатив, в соответствии с письмом 

Министерства просвещения РФ от 03.06.2022г., и с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2022 №АБ-1367.002 и п. 2.1. перечня протокольных поручений 

министра образования и науки Самарской области В.А. Акопьяна от 26.10.2022 года; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по созданию Центра детских инициатив на базе ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино в следующем составе: 

1.1. Сергеева Татьяна Михайловна, ответственный за учебно-воспитательную работу 

1.2. Стаценко Светлана Геннадьевна, главный бухгалтер ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино; 

1.3. Иванов Иван Александрович, заведующий хозяйством; 

1.4. Илларионова Наталия, ученица 11 класса, председатель совета обучающихся школы. 

2. Разработать и утвердить дорожную карту по созданию Центра детских 

инициатив в срок до 31.05.2023г. 

3. Разработать и утвердить Положение о Центре детских инициатив. 

4. Разработать План работы Центра детских инициатив на 2023-2024 учебный год. 

5. Разработать план проведения мастер-классов и классных встреч в Центре детских инициатив. 

6. Руководителем Центра детских инициатив назначить Сергееву Татьяну Михайловну, 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

      Директор школы:                                                                                Н.И. Баранова 

            Ознакомлены:                                                                               Т.М. Сергеева 

 С.Г. Стаценко 

 И.А. Иванов 

 Н. Илларионова 

 


		2024-12-11T09:17:11+0400
	Баранова Наталья Ивановна




